
Besluit van de raad van de gemeente Barneveld tot vaststelling van de   
Verordening tot derde wijziging van de Verordening op de 
Vertrouwenscommissie

Nummer 22-19

De raad van de gemeente Barneveld; 

gelezen het voorstel van de Vertrouwenscommissie; 

gelet op de artikelen 61, 61a, 61c, 84, 86, 147 en 149 van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de Verordening tot derde wijziging van de Verordening op de 
Vertrouwenscommissie: 

Artikel I Wijziging verordening

Artikel 3 komt als volgt te luiden:

Artikel 3 Samenstelling commissie

1.De commissie bestaat uit de voorzitters van iedere fractie in de raad.

2.De voorzitter van de grootste fractie in de raad is voorzitter van de commissie.

3.De voorzitter van de op één na grootste fractie in de raad is plaatsvervangend voorzitter van de 
commissie.

4.Plaatsvervangende leden worden niet aangewezen. Het lidmaatschap is persoonlijk.

5. Bij de voorbereiding van de aanbeveling tot benoeming van een burgemeester wordt een 
wethouder aan de commissie toegevoegd als adviseur. De adviseur is geen lid van de commissie en 
heeft geen stemrecht.

6.De griffier is secretaris van de commissie en verleent, waar nodig, ambtelijke bijstand. De 
gemeentesecretaris wordt als plaatsvervangend secretaris ter ambtelijke ondersteuning toegevoegd 
aan de commissie. De griffier en de gemeentesecretaris zijn geen lid van de commissie en hebben 
geen stemrecht.

Artikel II Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van de bekendmaking, met terugwerkende kracht tot 
5 september 2022.

Vastgesteld in de openbare vergadering van  datum raadsvergadering 5 september 2022.

De raad voornoemd,



de griffier, de voorzitter,


